

新旧対照表

令和 7 年 5 月 12 日
三菱 UFJ e スマート証券

変更箇所は下線部

・先物・オプション取引ルール

| 新 | | | | 旧 | | | | | | 備考 |
|-----------------|--|---|--|-----------------|--|---|--|--|--|-------------------------------------|
| 先物・オプション取引ルール | | | | 先物・オプション取引ルール | | | | | | ・日経 225 オプション、日経 225 ミニオプションは別表にて記載 |
| (略) | | | | (略) | | | | | | |
| ◆取扱限月と取引開始日と最終日 | | | | ◆取扱限月と取引開始日と最終日 | | | | | | |
| 取扱銘柄 | 日経 225 先物 | 日経 225mini 先物 | 日経 225 マイクロ先物 | 取扱銘柄 | 日経 225 先物 | 日経 225mini 先物 | 日経 225 マイクロ先物 | 日経 225 オプション | 日経 225 ミニオプション | |
| 取扱限月 | 四半期限月(最長 8 年) (3、9 月:直近の 3 限月、6、12 月:直近の 16 限月) | 1. 四半期限月(最長 5 年)(3、9 月:直近の 3 限月、6、12 月:直近の 10 限月) 2. その他の限月(最長 5 ヶ月) | 1. 四半期限月(最長 6 ヶ月)(3、6、9、12 月)の直近の 2 限月 2. その他の限月(最長 3 ヶ月)直近の 2 限月 | 取扱限月 | 四半期限月(最長 8 年) (3、9 月:直近の 3 限月、6、12 月:直近の 16 限月) | 1. 四半期限月(最長 5 年)(3、9 月:直近の 3 限月、6、12 月:直近の 10 限月) 2. その他の限月(最長 5 ヶ月) | 1. 四半期限月(最長 6 ヶ月)(3、6、9、12 月)の直近の 2 限月 2. その他の限月(最長 3 ヶ月)直近の 2 限月 | 1. 四半期限月(最長 8 年)(3、9 月:直近の 3 限月、6、12 月:直近の 16 限月) 2. その他の限月(最長 12 ヶ月)直近の 4 限月 | 1. 第 2 週に満期を迎える限月(最長 3 ヶ月)直近の 3 限月 2. 第 2 週以外に満期を迎える限月(最長 5 週間)直近の 4 限月 | |
| 取引開始日 | 各限月取引の取引最終日の翌営業日 | | | | | | | | | |
| 取引最終日 | 各限月の満期日(SQ 日)である第 2 金曜日(休業日にあたる場合は順次繰り上げ)の前日に終了する取引日 | | | | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|-------|--|--|------|----|--|
| | | | | 8 限月 | 限月 | |
| | 取引開始日 | 各限月取引の取引最終日の翌営業日 | | | | |
| | 取引最終日 | 各限月の満期日（SQ 日）である第 2 金曜日（休業日にあたる場合は順次繰り上げ）の前日に終了する取引日 | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | | 1. 第 2 週に満期を迎える限月の満期日（SQ 日）である第 2 金曜日（休業日にあたる場合は順次繰り上げ）の前日に終了する取引日 |
| | | | | | | 2. 第 2 週以外に満期を迎える限月の満期日（SQ 日）である該当する週の金曜日（休業日にあたる場合は順次繰り上げ）の前日に終了する取引日 |
| | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------|-------------------------------------|------------------------------|---|---------------------------------|--------------------------|-----------------|------|---|------------------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------------|-----------------|-----------------------|
| | | | | | | | | | | | | | | ・ TOPIX 先物の取扱限 月変更 |
| 取扱銘柄 | JPX 日経 400 先物 | 東証グロ ース市場 250 指数 先物 | TOPIX 先 物 | ミニ TOPIX 先 物 | TOPIX Core30 指 数先物 | 東証 REIT 指数先物 | 取扱銘柄 | JPX 日経 400 先物 | 東証グロ ース市場 250 指数 先物 | TOPIX 先 物 | ミニ TOPIX 先 物 | TOPIX Core30 指 数先物 | 東証 REIT 指数先物 | |
| 取扱限月 | 四半期限月取引（3、6、 9、12 月）の直近 5 限 月 | | <u>四半期限 月（最長 5 年）（3、9 月：直近 の 3 限月、 6、12 月： 直近の 10 限月）</u> | 四半期限月取引（3、6、9、12 月） の直近 3 限月 | | | 取扱限月 | <u>四半期限月取引</u> <u>（3、6、9、12 月）の直近 5 限月</u> | | 四半期限月取引（3、6、9、12 月） の直近 3 限月 | | | | |
| 取引開始 日 | | | 各限月取引の取引最終日の翌営業日 | | | | | | | | | | | |
| 取引最終 日 | | | 各限月の満期日（SQ 日）である第 2 金曜日（休業日にあたる場合は順次 繰り上げ）の前日に終了する取引日 | | | | | | | | | | | |
| (略) | | | | | | | (略) | | | | | | | |

| | | |
|-----------------------|-----------------------|----------|
| (<u>2025 年 5 月</u>) | (<u>2025 年 4 月</u>) | ・ 改定日の変更 |
|-----------------------|-----------------------|----------|